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Til alle DGL og GL 
Landsgildeledelsen (LGL) beder alle Distriktsgilde-
ledelser (DGL) og Gildeledelser (GL) om at videre-
formidle Nyhedsbrevet til alle jeres gildebrødre, så 
informationerne når ud til samtlige medlemmer. 
 
Har du selv materiale til Nyhedsbrevet, kan du 
sende teksten til kontoret@sct-georg.dk 
 

 

 

I sidste Nyhedsbrev og i Sct. Georg efterlyste 
Redaktøren af Sct. Georg og LGL en gildebror, 
som vil påtage sig opgaven som redaktør. Se evt. 
specifikationerne for posten i sidste Nyhedsbrev 
og Sct. Georg nr. 1.2020. 
 
Vi har desværre ikke modtaget nogen henvend-
elser og beder derfor alle om at spørge blandt 
gildebrødrene. Sct. Georg udkommer februar – 
maj – august – november. 
Kender I nogen, der kan – og vil – påtage sig 
posten, hører vi gerne snarest fra jer. 

 
. 
 
 
 

International Koordinator Birthe Ømark. 
 
Gilderejser 
Det er nok lidt småt med gilderejser til udlandet i år. 
 
Men husk at prøve at tænke en gildekontakt ind ét 
eller andet sted på de rejser, I planlægger.  
Det kan give spændende oplevelser og en anden 
indsigt i hverdagslivet i andre lande. Jeres IK har 
adgang til den internationale gildenøgle og vil kunne 
hjælpe jer med at skabe kontakt.  
 
Der er mere internationalt på side 3. 
 
 
 

 
 

Sct. Georgs Budskab 2020 

Budskabet, som i år er skrevet af Anne-Margrete 
Jessen (Ami), Flensborg gildet, er udsendt til alle 
DGM og GM den 16.3.2020. 
 
Budskabet, som vi normalt læser op under Sct. 
Georgs gildehallen, må i år finde andre veje til 
gildebrødrene, f.eks. gildeblade, Sct. Georg, lokale 
Facebook-sider og ”Sct. Georgs Gilderne – 
debatsider” under Facebook. 

 
 
 

 
 
Vidste du, at: 

 Har du problemer med at finde dokumen–
ter, artikler eller andet på hjemmesiden 
www.sct-georg.dk, så henvend dig til Pernille 
på landsgildekontoret. 
 

 Det gælder også, hvis du ønsker at mod–
tage Sct. Georg elektronisk. 
 

 Beslutninger vedtaget på gildeting er 
gældende fra det øjeblik, gildetinget sluttes. 
Indsættelser o.l. ved gildehal er et ritual. 
 

 Du kan møde andre gildebrødre på 
Facebook-siden ”Sct. Georgs Gilderne – 
debatforum”. Hvis du ikke er tilknyttet 
siden, (dette sker ved invitation fra en anden 
gildebror) så skriv en mail til lgk@sct-
georg.dk, så sørger LGK for, at du kommer 
med. 
 

 Når I på et tidspunkt har holdt jeres gilde-
ting, så husk at aflevere ledelseserklæring 
og vedtægter i banken. Dette skal gøres 
uanset om der er ændringer eller ej. 
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Indlæg modtaget fra Lissi Houman, 3. 
Haderslev 
 
 "Nedlæg Kongehuset " 
Provokerende overskrift! 
 
Ja, men en analogi til gildebevægelsens tanke om at 
nedlægge landsgildeledelsen. 
 
Endnu en analogi: Skal vi i gilderne afskaffe gilde-
ledelserne og lade grupperne køre gilderne? 
Der vil opstå splid! 
 
Der vil skabes ideologier, selvom vi har vores faste 
holdepunkt med gildeloven i baghovedet. 
  
Alt det, der sker på landsplan for øjeblikket, er for 
mig trist, jeg kan slet ikke finde punkter som 
 " at have respekt for det, der har værdi for andre", 
 "være venlig og forstående over for andre" og  
" at gøre sin pligt fremfor at kræve sin ret". 
 
Når et rige er kommet i splid med sig selv, kan det 
ikke bestå. 
 
Vi har især nu, i vores " nedgangstid", brug for at 
samles om vores værdigrundlag, så vi kan fremstå 
som en bevægelse, mange har lyst til at tilslutte sig, 
netop fordi vi kan fremstå som en miljøbevægelse, 
der har eksisteret i over hundrede år, hvor vi har 
taget vare på naturen, taget vare på hinanden og 
skabt venskaber globalt. 
 
Den bevægelse Baden Powell startede - ikke en 
ideologisk bevægelse, men en bevægelse der 
byggede på medmenneskelige vilkår og med en 
suveræn etik. 
 
Jeg er ikke ude på at kritisere distrikterne, for de er 
velfungerende på hver deres måde og de er sam-
lingspunkter for gilderne. 
Her i Sønderjylland har vi et meget velfungerende 
distrikt som står for mange spændende aktiviteter. 
 
Jeg vil også rose Landsgildeledelsen for deres store 
arbejde. 
 
Og når vi nu har 2 så velfungerende grene, er det op 
til os at finde enighed gennem gildelov og løfte. 
 
Jeg har en opfordring til LGL om at afskaffe gilde-
mesterstævner og afholde Landsgildeting hvert år, 
så vi kan få ryddet op i tingene, dog måske på et lidt 
mindre plan end det foregår i dag. 
Med kærlig Gildehilsen  
Lissi Houman 

 
Landsgildeledelsen har svaret følgende til Lissi:  
 
Landsgildeledelsen har bl.a. ved Distriktsforum i 
januar 2020 aftalt med distriktsgildemestrene, at 
Sct. Georg, som udkommer 4 gange om året, er 
gildernes synlighed udadtil.  
 
De indlæg der bringes i bladet, skal være forståelige 
for personer også udenfor gildernes kreds. 
 
Nyhedsbrevet, som udkommer efter behov, distri-
bueres til alle gildebrødre, og er velegnet til intern 
debat. 
……………………………………………… 
 
Indlæg til debat bedes sendt til landsgildekontoret 
eller landsgildeledelsen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I disse tider bliver der sagt mange kloge ord i tv og 
radio, her er nogle få af dem, som er gode at huske 
på: 

 En af de vigtigste ting er at mærke 
fællesskabet – hver for sig 
 

 I skal holde i 
I skal holde ved 
I skal holde ud 
 

 Hold ud derinde 
Hold igen derude 

 

 
 

Dronning Margrethes fødselsdag 
I anledning af Dronningens fødselsdag, vil der fra 
Sct. Georgs Gilderne i Danmark blive sendt en 
fødselsdagshilsen. 
 

Påske 
Landsgildeledelsen ønsker alle gildebrødre en god 
påske – også selvom den nok bliver væsentlig 
anderledes i år for os allesammen. 
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Sommerlys 
Med forbehold for, at Sommerlyset måske ikke kan 
bringes ud i 2020 på grund af corona-situationen, 
håber vi, at gilderne også i år vil påtage sig at done-
re et Sommerlys i en velegnet lygte til den lokale 
spejdergruppes sommerlejr.  
 
Sommerlysbudskabet kommer fra PR-Udvalget til 
de gilder, der tilmelder sig, når vi nærmer os som-
meren. 

 

Vi vil også gerne høre fra gilder, der ikke har spej-
derkontakt, for vi får måske brug for jer til at levere 
Sommerlyset til de spejdergrupper, der holder 
sommerlejr i Danmark, men langt fra deres lokale 
gilde. 
 

Som bilag til dette Nyhedsbrev følger en 
’køreplan’, så vi sammen kan få et overblik over 
hvilke spejder-grupper, der ønsker at modtage 
Sommerlyset – og hvilket gilde der har mulighed 
for at levere det. 
 

PR-Udvalget håber – inden 1. juni 2020 - at høre fra 
de gilder, der gerne vil medvirke. 

 

Hvis corona-situationen ikke er afklaret før 1. juni, 
vil Sommerlyset blive aflyst i et kommende 
Nyhedsbrev. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
UDSAT. 

Verdenskonferencen i Madrid 2020 er udsat til 2021.  
 
Det nøjagtige tidspunkt offentliggøres senere, men 
det forlyder, at det igen bliver i august måned, som 
er den måned, hvor hotelpriserne er lavest. 
 
Der vil komme nye oplysninger. 

 

 

 

 
 
DIS-mødet 
Som bekendt måtte vi aflyse det planlagte DIS-møde 
den 14/15 marts på Bygholm. 
 

IU har ikke lavet en ny aftale med hotellet, men har 
planer om undtagelsesvis at afholde 2 møder senere 
på året. Henholdsvis øst og vest for Storebælt.  
 
Det gør vi, fordi mange DIS’er har glædet sig til at 
samles og tale med hinanden om vores område, og 
fordi vi i disse usikre tider ikke kan vide, hvilke 
forsamlingsregler, der vil gælde senere på året. 

 
Vi ønsker at udnytte denne mulighed for at lave 1-
dagsmøder, og vi håber, at der er værter, der kan 
stille gildehuse til rådighed. Det betyder til gengæld, 
at vi vil kunne invitere GIM’er med  

 
Tak for de beretninger, vi har fået fra en række 
DIS’er. Det er god viden at bygge på, og de vil blive 
samlet, så I kan dele erfaringerne. 

 

 

 
Europakonferencen 2022 eller 2023? 
Med udmeldingen om udsættelsen af verdenskonfe-
rencen til 2021 er der i øjeblikket usikkerhed om, 
hvorvidt de øvrige aktiviteter i den 3-årige cyklus 
også påvirkes.  
Traditionelt følger ISGF’s konferencer rytmen i 
konferencerne i WAGGGS og WOSM. Derfor må vi 
afvente afklaring. 
 
Vi er dog så småt i gang med arbejdet og har nedsat 
et konferenceudvalg. 
Konferenceudvalget ledes af International Koordinator 
og er et selvstændigt udvalg under Landsgildeledelsen 
og derfor med reference og oplysningspligt til LGL.  
En planlægningsgruppe til varetagelse af de kom-
mende opgaver i maskinrummet er ved at være på 
plads, og opgaverne fordelt, men vi får brug for 
hjerner og talenter på forskellige områder hen ad 
vejen såvel i planlægningsfasen som i afviklingsfasen. 
Opgaverne er administration/sekretariat, tilmelding, 
økonomi, aktiviteter.  
Under disse områder bliver brug for praktisk hjælp, 
og hvis du har lyst til at blive inddraget hen ad vejen, 
må du meget gerne kontakte ik@sct-georg.dk, så 
sætter vi dig i vores ’jobbank’ og kontakter dig. 
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